



Pani Anna Krakowska
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 26 listopada 2021 r., znak: KRM.0003.465.2021, informuję:

W sprawie infrastruktury byłego Owintaru informuję, że wykonywana jest dokumentacja projektowa mająca na celu rozbudowę i usprawnienie układu komunikacyjnego dla zadań pn.: „Rozbudowa węzła komunikacyjnego wraz z drogami dojazdowymi w rejonie Owintaru – etap I” oraz „Rozbudowa węzła komunikacyjnego z drogami dojazdowymi w rejonie b. Owintaru – etap II”. W ramach w/w zadań planowana jest budowa dwóch rond turbinowych u zbiegu ulic Krakowskiej, Sikorskiego, Narutowicza oraz na skrzyżowaniu ulic Narutowicza i Bandrowskiego wraz z rozbudową ulic przyległych, budową ścieżek rowerowych i przebudową infrastruktury technicznej. Również w ramach tego zadania planowane jest wykonanie przejścia podziemnego przez ul. Sikorskiego w rejonie C.H. Świt. Ponadto dalszy odcinek ul. Sikorskiego realizowany odrębnym opracowaniem jest obecnie w trakcie procedowania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla zadania pn. „Projekt przebudowy ul. Sikorskiego od ul. Krakowskiej do ul. Szujskiego wraz ze skrzyżowaniem przy ul. Mościckiego”. Realizacja w/w zadań i wielu innych stanowi ciąg działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu oraz zagospodarowania i uporządkowania obszaru w bliskim sąsiedztwie centrum miasta. Powyższe inwestycje są kontynuacją planów rozbudowy i rozwiązań newralgicznych miejsc układu komunikacyjnego Miasta Tarnowa.

W sprawie Kaplicy Książąt Sanguszków na Cmentarzu Starym w Tarnowie informuję, że Kaplica znajduje się na działce nr 1/2 obr. 253 o powierzchni 213 m². Działka ta powstała w wyniku synchronizacji z parceli budowlanej I kat. 184. Prawo własności nieruchomości objętej wykazem hipotecznym liczbą 158 ks. gr. gm. kat. Zabłocie wpisane jest na rzecz Romana Władysława Stanisława Antoniego Sanguszki (stan prawny na dzień 04.04.2008 r.). W dniu 15.06.1993 r. Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia Wydział I Cywilny wydał postanowienie sygn. akt I. Ns 883/93/S, że spadek po Romanie Sanguszko zmarłym w dniu 26.09.1984 r. w Brazylii nabył syn zmarłego Piotr Sanguszko – w całości, a spadek po Piotrze Sanguszko zmarłym w dniu 29.11.1989 r. w Brazylii nabyli: wdowa Klaudia Sanguszko i syn Paweł Sanguszko po połowie. Zgodnie z posiadanymi przez Miejski Zarząd Cmentarzy w Tarnowie dokumentami, do lat 50. XX w. kaplica była w administrowaniu Parafii Katedralnej w Tarnowie. 11 czerwca 1977 r., decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Tarnowie, kaplica została wpisana do rejestru zabytków. W 1996 r. pełnomocnikiem Sanguszków został Pan Aleksander Ostrowski. W 2015 r. Klaudia Sanguszko i Paweł Sanguszko ustanowili pełnomocnikiem Pana Marka Ostrowskiego (akt notarialny Rep. A nr 6054/2015).



Zarówno prawa majątkowe, jak i osobiste należą obecnie do potomków Książąt Sanguszków i nie mogą być wprost scedowane na rzecz Gminy Miasta Tarnowa. Odpowiednie zrzeczenia winny być złożone nie tylko przez Panią Klaudię Sanguszkę i Pana Pawła Sanguszkę, ale przez wszystkich żyjących potomków Książąt Sanguszków, mających prawa osobiste do osób spoczywających w kryptach kaplicy. Z prawnego punktu widzenia jest to sprawa bardzo złożona. Obecny pełnomocnik Książąt Sanguszków, Pan Marek Ostrowski jest również zarządcą kaplicy, wykonując bieżące remonty i naprawy. Pan Marek Ostrowski ściśle współpracuje w tym zakresie z Miejskim Zarządem Cmentarza oraz Komitetem Opieki nad Starym Cmentarzem w Tarnowie. W licznych kontaktach z obecnym pełnomocnikiem Książąt Sanguszków, nigdy nie padały sugestie o chęci przekazania Kaplicy na własność Miasta. Zapytanie Pani Radnej wynika zapewne z głębokiej troski o stan najcenniejszych zabytków Cmentarza Starego, jednakże wydaje się, że w obecnej chwili stan techniczny i estetyczny kaplicy nie budzi większych zastrzeżeń.

W sprawie dotyczącej renowacji muru okalającego teren Starego Cmentarza informuję, że zadanie to z uwagi na wysokie koszty oraz ograniczone środki Gminy nie zostało ujęte w budżecie na 2022 rok. Nadmieniam, że przewidywany koszt remontu całości ogrodzenia wg opracowanego kosztorysu inwestorskiego wynosi 1 553 671,90 zł. (*poziom cen 2018 r.*). Zadanie może być zrealizowane po zabezpieczeniu środków w budżecie. W projekcie budżetu na 2022 rok nie ujęto środków na ten cel, dlatego wniosek na w/w remont zostanie zgłoszony jako propozycja do planu finansowego budżetu na 2023 r.

W sprawie obchodów Święta Miasta Tarnowa „Pierwsze Niepodległe – Dzień Pamięci o Zwycięskim Zrywie Niepodległościowym w Tarnowie” informuję, że uroczystości rozpoczęły się już w przeddzień 29 października br. galą i koncertem Orkiestry Akademii Beethovenowskiej w Sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych w Tarnowie. Do wysyłanych zaproszeń dołączone były informacje o oficjalnych, organizowanych przez Urząd Miasta Tarnowa uroczystościach w dniu 30 października, jak i o 11 listopada w Święto Niepodległości, których gospodarzem był Prezydent Tarnowa. W związku z powyższym Prezydent Tarnowa czuł się uprawniony do zaproszenia tylko na te części uroczystości, których był organizatorem.

W sprawie dotyczącej remontu ul. Równoległej i Pasterskiej informuję, że decyzja zezwalająca na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dotycząca rozbudowy ul. Pasterskiej została wydana 25.02.2021 r., a 31 marca i 1 kwietnia 2021 r. zostały przeprowadzone prace geodezyjne związane z okazaniem punktów granicznych w terenie oraz przygotowywany został szczegółowy opis przejmowanych nieruchomości pod inwestycje w celu ustalenia wysokości wypłaty odszkodowań. Zadanie pod nazwą „Budowa ulic Równoległej i Pasterskiej wraz z kolektorem odwadniającym w ul. Czarna Droga, Równoległa i Pasterska” zostało ujęte w wieloletniej prognozie finansowej (WPF) dla Gminy Miasta Tarnowa na lata 2019-2022. W ramach w/w przedsięwzięcia planowana jest rozbudowa ul. Pasterskiej zgodnie ze zrealizowaną dokumentacją projektową. Na powyższe zadanie został złożony wniosek do Urzędu Wojewódzkiego w celu przyznania dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania, niezwłocznie po przyznaniu dofinansowania rozpoczną się prace związane z podjęciem działań, celem wyłonienia Wykonawcy dla przedmiotowego zadania.



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

Odnośnie lasu Sośnina będącego w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Pasterskiej, konieczne jest przeprowadzenie wycinki drzew, aby możliwe było zrealizowanie poszerzenia ulicy Pasterskiej. Zgodnie z art. 20b. ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, Lasy Państwowe są obowiązane do dokonania nieodpłatnie wycinki drzew i krzewów oraz ich uprzątnięcia w terminie ustalonym w odrębnym porozumieniu między Lasami Państwowymi a właściwym zarządcą drogi. Stosowne porozumienie zostało podpisane z Lasami Państwowymi w dniu 21.10.2021 r., na bazie którego Lasy Państwowe zobowiązały się przeprowadzić przedmiotową wycinkę do dnia 11.02.2022 r.

wz. Prezydenta Miasta